Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 июня 2015 г. N 571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОЯРСКИЙ
ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2004 ГОДА N 47

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 5 пункта 1 статьи 17 Устава Белоярского района, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Белоярского района в соответствие с действующим законодательством Дума Белоярского района решила:
1. Внести в приложение "Положение о порядке предоставления муниципального имущества в аренду" к решению Думы муниципального образования город Белоярский от 04 февраля 2004 года N 47 "Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципального имущества в аренду" следующие изменения:
1) пункт 1.7 раздела 1 "Общие положения" изложить в следующей редакции:
"1.7. Арендаторами могут быть юридические и физические лица.";
2) дополнить раздел 1 "Общие положения" пунктом 1.8 следующего содержания:
"1.8. В целях организации учета сведения об Объектах, сдаваемых в аренду, их пользователях, владельцах подлежат включению в Реестр объектов муниципальной собственности Белоярского района, сдаваемых в аренду, в соответствии с действующим законодательством.";
3) раздел 2 "Организация учета" изложить в следующей редакции:

"2. Порядок рассмотрения заявления

2.1. Заявления юридических и физических лиц, в соответствии с действующим законодательством, с предложениями заключить договор аренды на Объекты направляются в Комитет.
2.2. Заявление должно содержать следующие сведения:
- полное наименование с указанием организационно-правовой формы (фамилии, имени, отчества, паспортных данных) юридического (физического) лица, его юридический адрес, фактическое местонахождение (для направления корреспонденции); предполагаемое целевое использование Объекта;
- предполагаемое месторасположение Объекта, его площадь;
- срок аренды.
2.3. К заявлению должны прилагаться документы, подтверждающие сведения о юридическом (физическом) лице:
- копии регистрационных документов, учредительных документов (выписки из учредительных документов);
- копии лицензий на право осуществления предполагаемого вида деятельности, если этот вид деятельности подлежит лицензированию в соответствии с законодательством РФ.
2.4. О результатах рассмотрения заявления Комитет сообщает юридическому или физическому лицу письменно в месячный срок со дня поступления заявления.";
4) пункты 3.2, 4.4, 5.4 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Белоярские вести. Официальный выпуск".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района
С.И.БУЛЫЧЕВ

Глава Белоярского района
С.П.МАНЕНКОВ

[bookmark: _GoBack]